[image: image1.jpg]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Обливская средняя общеобразовательная школа № 2»

347141, Ростовская область, Обливский район, станица Обливская, ул. Грызлова 18 а;

Телефон: (886396) 21-0-71;  21-9-47 е-mail: mail@school2.net
Приказ

от 01.09.2023 г.                                                                                                                                   № 165
ст. Обливская

«О назначении ответственного за организацию горячего питания школьников учащихся МБОУ «Обливская СОШ № 2» и учащихся Нестеркинской НОШ – филиала МБОУ «Обливская СОШ №2»
В целях улучшения организации питания учащихся
Приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию горячего питания учащихся МБОУ «Обливская СОШ № 2» Машлякевич М. А., в Нестеркинской НОШ – филиале МБОУ «Обливская СОШ № 2» Бардакова Е. П. и классных руководителей 1 – 11 –х классов:
2. Машлякевич М. А.:
2.1. Своевременное представлять все необходимые документы по питанию учащихся в бухгалтерию школы;

2.2. Составить график организованного питания учащихся (до 01.09. текущего учебного года);

2.3. Составить и утвердить список обучающихся 5-11 классов, получающих льготное горячее питания, в пределах квоты до 40% от количества учащихся МБОУ «Обливская СОШ № 2»;
2.4. Составить список учащихся с ОВЗ, обучающихся на дому, ежемесячную денежную компенсацию из расчета 80,00 рублей в день на одного ребенка.
2.5. Составить список учащихся 1-4 –х классов на одноразовое бесплатное питание (завтрак) стоимостью 84,50 рублей.
3. Классным руководителям 1-11 х. классов:
3.1. Провести разъяснительную работу с учащимися и их родителями о том, что денежная компенсация по причине отсутствия ребенка в школе не предусмотрена:
3.2. Вести строгий учет посещаемости детей.

3.3. Своевременно к 25-му числу каждого месяца (для 5-11 х классов) 1 раз в неделю для 1 – 4-х классов подавать табель учета посещаемости детей ответственному за обеспечение бесплатным (льготным) питанием и бесплатными горячими завтраками учащихся школ Машлякевич М. А.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора УВР Сысоева А. В.
Директор

МБОУ «Обливская СОШ № 2»:                                __________Е.С. Карамушка

С приказом ознакомлены:

Сысоев А. В. –
Бардаков Е. П. -

Машлякевич М. А. –
1 «А» Романова Светлана Григорьевна -

1 «Б» Шестернина Наталья Петровна –

2 «А» Полупанова Лариса Александровна –

2 «Б» Глазкова Лариса Юрьевна –

3 «А» Машлякевич Маргарита Алексеевна –

3 «Б» Перепелицына Светлана Павловна -

4 «А» Екименко Наталья Викторовна –

4 «Б» Колпенская Любовь Ивановна –

5 «А» Панизник Нелли Николаевна –

5 «Б» Хамаева Татьяна Консаторовна -

6 «А» Завируха Виктория Владимировна –

6 «Б» Пилющенко Елена Петровна -

7 «А» Горбенко Тамара Аркадьевна –

7 «Б» Скорытченко Людмила Альбертовна -

8 «А» Акимова Юлия Александровна –

8 «Б» Волкова Анна Владимировна –

8 «В» Колтунова Анна Александровна –

9 «А» Горбанева Татьяна Владимировна –

9 «Б» Алехнович Татьяна Владимировна -

9 «В» Колтунова Анна Александровна -

10 Сатарова Елена Викторовна –

11 Спицак Ольга Михайловна –